

# Fiskets Gang

Ukentlige meddelelser for norsk fiskeribedrift  
fra Fiskeridirektøren

5 aargang

Onsdag 9 september 1914

Nr. 36

## Fiskeriraadet.

Foredrag av Fiskeridirektøren ved Raadets sammentræden den 7 september 1914.

Vi har i de senere aar her i Fiskeriraadet hat for skik at begynde vort arbeide med et tilbakeblik paa fiskeriernes stilling og paa vore bestræbelser i det sidste aar for at fremme den norske fiskeribedrift. Hadde dette møte blit holdt for en maaned siden, er der neppe nogen tvil om at vi i mange henseender vilde hat grund til at se tilbake paa de sidste aars fiskerier og bedriftens stilling med stor tilfredshet. Utbyttet av fiskerierne har i det store og hele ialfald, naar man ser paa det hele lands utbytte været rikt og voksende. Enkelte steder, som f. eks. i Romsdals amt, hvor forholdene for kun faa aar siden gav rik anledning til frygt og bekymring især for det store tiltak, som Romsdals amt har gjort ved anskaffelsen av sin havfiskeflaate, der har i de senere aar fiskerierne bragt velstand ja for mange rigdom. Over hele landet har fiskernes foretagsomhet og livsvilkaar hat en rik vekst som ogsaa har git rum for sterkt voksende interesser og arbeidslyst. I arbeidet for fiskeriernes fremme ligger der foran os et stort og rikt arbeidsfelt. Efter at der ved mange foretagsomme privatmænds og ved Statens initiativ i flere aar har været arbeidet for en stor utvidelse av de norske fangstfelter, har man nu anledning til at spore en almindelig og voksende interesse for forbedring av fiskeprodukternes kvalitet for anvendelsen av nye tilberedelsesmetoder og for en sammenslutning blandt fiskerne med det maal for øie, at skaffe større plan og organisation i deres bedrift. Som De vil se av min aarsberetning for den forløpne termin har ogsaa administrationen i

den senere tid været sterkt optat med arbeidet for slike spørsmål. I forskjellige komiteer har det været drøftet hvad der kan gjøres for at forbedre behandlingen av klipfisk og rundfisk og undgaa midfaren. Flere administrative spørsmål av særlig vanskelig art som f. eks. forholdet mellom landnøter og snurpenøter har været under overveielse. Administrationen har efter evne søkt at støtte det første store forsøk paa samarbeide mellom fiskere som har været gjort ved dannelsen av Nordsjøens makrelfiskeriforbund. Undersøkelserne over de viktigste fiskerarters naturhistorie har bidradd meget til at opklare den gamle gaate om aarsakerne til de store vekslinger, som de norske fiskerier altid har været underkastet. Det var derfor med en særlig glæde at man iaar forberedte sig paa et stort landsmøte av fiskere og fiskeriinteresserte, hvor alle dagens aktuelle fiskerispørsmål og arbeidet for fremtiden skulde været gjenstand for utredninger og diskussion.

Som vi alle vet, blev hele denne situation med et slag forandret ved den store europæiske krig. Istedenfor at staa overfor de bedste og lyseste fremtidsutsigter og et rikt arbeide for bedriftens videre utvikling syntes med en gang hele grundvolden for bedriftens eksistens at vakle. Sterkest og hurtigst maatte det selvfølgelig føles i eksportbyerne hvor der fandtes store lagre av alslags produkter av fisk og sild og hvor alle veier til avsætning av disse sæsongprodukter syntes stængt. Men det var klart at den store fare ikke bare truet vor eksport, men at den ogsaa meget snart vilde ramme fiskerne i deres bedrift, ti hvorledes skulde fiskerne finde kjøpere for nye fangster, hvis de gamle ikke kunde finde nogen avsætning. Det er derfor klart at alles interesser baade fiskeres, eksportørers og administrationens med

et slag maatte flyttes over fra det jevne fremtidsarbeide til den udelukkende varetagelse av øieblikkets tarv.

Den første følge for administrationens arbeide av den indtraadte krise, var derfor den, at alle, om jeg saa kan kalde dem fremtidsopgaver eller kulturopgaver, foreløbig maatte stilles i bero. Først og fremst maatte jeg til min store beklagelse meddele alle de fiskerstipendiater som utvilsomt hadde glædet sig til det store stevne i Kristiania, at dette møte maatte avlyses. Dette var saa meget desto mer at beklage som fiskeribedriftens mænd derved blev den eneste stand som iaar ikke fik anledning til at møtes og drøfte sine anliggender. Men møtet var saa meget mer umulig som mange av fiskerne var mobiliserte eller forhindret fordi de maatte varetta sit tarv paa den ene eller anden maate og der var vel heller ingen utsigt til at der under disse usikre forhold kunde kommet noget godt utbytte ut av de diskussioner som fremfor det hadde maattet dreie sig om arbeidet for fremtiden. Jeg vil gjerne benytte denne anledning til offentlig at takke de mænd som med opofrelse av tid og arbeide har hjulpet mig med at forsøke at opstille en retfærdig fordeling av stipendierne, nemlig hr. Grøttum, Vardø, hr. Broks, Havn i Senjen, Tromsø amt, hr. Nikolaisen fra Nordlands amt, hr. Klingenberg for Trøndelagen, hr. Nielsen for Romsdals amt, hr. Haave og Giertsen for Vestlandet og hr. Hegge for Skagerakskystens vedkommende. Jeg vil uttale haapet om at dette arbeide ikke maa gaa tapt og at det kan bli til nytte, naar vi engang under lysere tider paany kan opta tanken om et fiskermøte for det hele land. Foruten dette møte maatte ogsaa administrationens hele arbeide stilles i bero. Dampsk. „Michael Sars“ som hadde utført nogen meget vellykkede

togter i Finmarkshavet hvor der blandt andet blev merket torsk oppe ved Bjørnøen og paavist betydelig fiskeforekomster der langt nord, maatte avgives til marinen og alle vore andre undersøkelser maatte ogsaa opgives. I stedet for har mit kontor og jeg søkt at foreta hvad der stod i vor magt for at støtte bedriftens forsøk paa at holde eksporten og fiskerierne gaaende. Heri har vi erholdt den velvilligste og mest energiske støtte av Social- og Industridepartementet.

I de første panikdage opstod der den tanke at ville forby al eksport av fiskeprodukter, idet man vilde gjemme lagrene for landets eget behov. Jeg søkte efter evne at nedlægge protest herimot og Regjeringen besluttet straks at undta fiskeprodukter fra eksportforbudet, likesom den paa forskjellig vis har søkt at støtte eksportens forsøk paa at finde veier til avsetning av fiskeprodukter. Heldigvis er disse ikke blit indbefattet i begrepet krigskontrabande, og vi maa derfor kunne haape paa, at eksporten i ly av det neutrale norske flag og den indførte krigsforsikring kan komme i stadig bedre spor; men endnu har den som bekjendt store vanskeligheter, ikke mindst i de usikre pengeforhold. Det ser dog ut til at der utover høsten skal kunne bli avsetning baade for fersk fisk og sild, salt sild og klipfisk og tørfisk.

Blandt fiskerne har det særlig været makrelfiskerne og islandsfiskerne, som har følt vanskelighetene ved krigen. Makrelfiskerne driver sin bedrift i den del av Nordsjøen, hvor man kunde frygte, at de kunde bli utsat for følgerne av de krigførende flaters operationer. Der strømmet straks efter krigens begyndelse ind til mit kontor talrike forespørsler om bedriften derute kunde fortsættes. Da beretningene om forholdene i Nordsjøen var saa motsigende og litet oplysende at det virkeligheten ikke var mulig for administrationen at bedømme forholdene derute bedre end fiskerne selv kunde gjøre det, gjorde jeg mig til talsmand for den opfatning at det maatte overlates fiskerne selv likesom det overlates vor koffardiflaate at bedømme, hvorvidt de vil vove at fortsætte sin bedrift. Samtidig foreslog jeg imidlertid for Regjeringen at der skulde utsendes et skib for at varsle fiskerne

saa de selv kunde bedømme situationen og at der skulde aapnes adgang for makrelfiskerne til at krigsforsikre sine fartøier mot en præmie av 1 %, og dette forslag som straks vandt Regjeringens tilslutning har mange fiskere benyttet sig av. Vi samles vistnok alle i det haap, at disse motige folk, som vaager saa meget for ikke at gaa tapt av den fortjeneste, som spiller saa stor rolle for dem, alle vil vende tilbake igjen i høstens løp.

Paa Island møtte fisket den vanskelighet at kulforsyningen slap op. Det blev derfor nødvendig at Staten hjalp til med flaatens kulforsyning. Det lykkedes heldigvis ogsaa at faa sendt op en ladning paa 1300 tons, som blev losset til sildefisken i Sigle fjord.

Det eneste sikre, som idag kan sies om den foreliggende situation er formodentlig, at den i lang tid vil ha sterkt indgripende følger baade for den norske fiskeribedrift og det norske samfund. Naar vi derfor i Fiskeriraadet kommer sammen iaar først og fremst for at drøfte de arbeider, som i kommende aar skal foretages for fiskeribedriftens skyld, saa maa vi gjøre os klart, at vi iaar ikke kan se paa disse arbeider paa samme maate som under almindelige forhold. Den første meddelelse som jeg maa gi Fiskeriraadet er derfor den, at jeg har maattet utarbeide et forslag til reduktioner i det budgetforslag, som jeg tidligere har tilstillet Dem. Dette forslag bygger paa meddelelser, som er mig tilstillet om Finansdepartementets og Socialdepartementets syn paa situationen og ved mundtlig konferanse ved sidstnævnte departements chef, har detaljerne for disse reduktioner været drøftet. I sin almindelighet har det princip været fulgt, at man har søkt at bevare de institutioner og de mænd, som nu virker for fiskerierne, saaledes at man ikke skal miste den erfaring, som man vel kan trønge, naar bedre tider igjen muliggjør et mere intenst arbeide. Alle saadanne foranstaltninger, som er nødvendige for bedriftens gang, administration og opsyn foreslaaes opretholdt, likesaa de foranstaltninger som vilde ta skade ved en avbrytelse. Derimot foreslaaes indstillet alle nye foretagender, alle de arbeider som netop under normale forhold utgjør en saa væsentlig del av administrasjonens og fiskeriselskapernes arbeide for

bedriftens fremme. Til dem som maatte være misfornøiet med denne stilling vil jeg faa lov til at si, at den fremforalt ikke kan betegnes som nogen opgivelse av det maal man arbeider for. Likesom en privatmand i vanskelige tider indskrænker sig for at staa desto bedre rustet til arbeide i de gode tider, maa vi nu i mellemtiden søke at forbedre vore institutioner og os selv til nye kommende arbeider, naar tiderne blir bedre. Som alle vanskeligheter kan medføre noget godt, saaledes aapner ogsaa den nuværende situation mulighet for bedre fremtidsarbeide, om den benyttes til den bearbeidelse og overveielse, maaske ogsaa selvkritik, som avbrytelsen av et forcert fremadskridende arbeide altid gir anledning til. Hvorom alting er pligter selvfølgelig alle i en slik situation loyalt at følge de principper, som landets finansielle ledelse maa fordre. Det har da ogsaa været mig en stor glæde, at jeg ved den for mig ubehagelige henvendelse til landets fiskeriselskaper er blit møtt med en særdeles velvillig forstaaelse og villighet til at resignere. Ved bedømmelsen av fiskeribudgettets stilling paa statsbudgettet maa man ogsaa erindre, at der i kommende tid jo kan bli tale om mange ekstraordinære foranstaltninger, som fuldt ut kan svare til hvad der kan indspares ved reduktion av de ordinære bevillinger.

Det er klart at Fiskeriraadets arbeidsprogram iaar ikke kan faa det omfang som det har pleiet at ha. Likesom fiskerimøtet maatte avlyses fordi det for tiden ikke er mulig at drøfte fremtidsplaner, saaledes vil der iaar neppe være adgang til at opta mange fiskerispørsmal til behandling paa Fiskeriraadet. Jeg fremlægger kun for Dem to indstillinger fra nedsatte komiteer og som det er ønskelig at Fiskeriraadet uttaler sig om for at Fiskeriraadets principielle standpunkt skal foreligge selv om situationen vel vil medføre at der ikke er nogen nær utsigt til at de to komiteers indstillinger skal bli behandlet av Statsmyndighetene. Det gjælder indstilling om et vrakervæsen for klipfisk og organisation av havforskningen.

Den viktigste opgave for Fiskeriraadet iaar vil bli budgettets behandling og anledningen for repræsentanter fra det hele lands fiskeriinteresserte til overfor administrationen at fremholde

de beretninger om forholdene i de forskjellige distrikter samt de ideer og forslag som den foreliggende situation maatte foranledige. Fordi jeg ikke turde paata mig ansvaret ved det som muligens kunde bli forsømt av administrationen i en saadan vanskelig tid har jeg indtrængende anbefalet at Raadet ogsaa iaar skulde sammenkalles skjønt det kanske iaar har været et særlig offer for Raadets medlemmer at reise den lange vei og skjønt det program jeg paa grund av forholdene kan forelægge Dem ikke er særlig rikt. Fordi Raadets drøftelse av situationen maaske blir dets viktigste opgave har jeg villet indlede Raadets forhandlinger med denne oversigt over mit syn paa situationen.

## Norske fiskerier.

Uken 30 august—5 september.

**F**ETSILDFISKET er fremdeles ubetydelig. I sidste uke opfiskedes kun 7460 maal fetsild. For Tromsø amt foreligger ingen officielle meddelelser, saa fisket er ubetydelig. Ifølge private meddelelser skal der være litt garnfiske i Kvæfjord, men antages at være av liten betydning.

I Nordlands amt er fisket fremdeles smaalt, dog har det faldt bra i Øksnes, hvor man paa garn i Gavlsfjorden hadde fra 18—25 maal og med posenøter fra 200—500 optil 1000 maal 4—5 streks vare og nedover til bladsild. Kvantumsopgave for det opfiskede parti mangler, men der saltedes 2000 tønner fetsild. Prisen var for garnsild 18—20 kr., og for notsild 10 kr. pr. maal. I Øksnes er tilstede ca. 300 drivere og 50 notbruk. Drivgarnsfisket utenfor kysten gav en fangst av 4 maal paa baaten. I Dverberg har fisket tat sig noget op. Der gjordes 2 posenotkast paa 200 og 1000 maal. Drivgarnsfisket i Gavlsfjorden 1—20 maal. Kvaliten er god og størrelsen 3—4 streks vare, pris 18—22 kroner maalet. Der blev saltet 3000 tønner. I Hadsel var fisket smaalt i sidste uke. Pris 18—25 kr. 100 drivgarnsbaater og 15 notbruk deltar her i fisket. Ukesaltningen var 300 tdr. Til Sortland bragtes endel sild fra Gavlsfjorden, hvorav blev saltet 1580 tønner. Garn-

silden betaltes med 20 og notsilden med 7 kr. maalet. Drivgarnsfisket i Bø paagik uten nævneværdig resultat. I Nordlands amt er ialt saltet 9430 tønner til handelsvare mot ifjor til denne tid 5410 tdr.

I Søndre Trondhjems amt blev ukefangsten ca. 5500 maal, hvorav saltedes 7513 tdr. fetsild. Der fiskedes noget i Bjugn, Aafjorden, Frøya, Rissen, Byneset og i Børsen, bedst i Bjugn, hvor der opfiskedes 1470 maal og sattes 7 nye stæng i uken. Garnfisket var smaalt over hele amtet, kun omkring 1 maal i gjennomsnittsfangst. I Aafjorden sattes 4 nye stæng og i Frøya blev opfisket 450 maal notsild fra endel smaastæng. Silden var for hele amtet meget smaafaldende, saa den kun stod de mindste merker, ganske ubetydelig kvanta naadde 4 streks vare. I Byneset og Rissen dog litt 3 streks. Prisen svinget meget, helt fra 5 til 18 kr. pr. maal.

Amtets samlede parti er 52 115 maal, hvorav saltet til handelsvare 65 473 tønner.

I Romsdals amt ubetydelig fetsildfiske sidste uke. Paa flere steder i Aure hadde man paa garn fra 10—3 maal 3—5 streks vare, pris 12—16 kr. maalet, men da deltagelsen var liten blev ukefangsten kun 360 maal. I amtet er nu opfisket 25 065 maal, hvorav tilvirket 15 760 tdr. fetsild og 4430 tdr. skjæresild.

Landets samlede kvantum av fetsild utgjør til 5 septbr. 82 680 maal, mot 96 823 maal i 1913, 243 976 maal i 1912 og 235 195 maal i 1911. Iset er iaar 6750 maal mot 4649 maal i 1913, 12 180 maal i 1912 og 19 705 maal i 1911. Sildoljefabrikkerne har kjøpt 4160 maal mot 21 753 i 1913, 61 330 i 1912 og 43 280 maal i 1911. Det saltede kvantum utgjør 91 640 fiskepakkede tønner mot 82 881 tdr. i 1913, 176 060 tdr. i 1912 og 220 920 tdr. i 1911.

Ingen Nordsjøisild inddom i sidste uke, saa dette fiske kan betragtes som helt mislykket iaar. Ingen drivere har forsøkt dette fiske i de sidste 3 uker.

Av Islandssild indførtes i uken 10 135 tønner, nemlig 3825 tdr. til Haugesund, 4020 tdr. til Bergen og 2290 tdr. til Aakrehavn. Ialt er iaar hjembragt 27 207 tdr. mot 51 113 tdr. i 1913, 32 496 tdr. i 1912 og 11 737 tdr. i 1911.

Brislingfisket inden Stavanger amt er fremdeles yderst smaalt. Derimot har det faldt ganske bra flere steder i Søndre Bergenhus amt. Fra dette amt blev der i tiden 24—29 august tilført Stavanger 17 670 skj. brisling, desuten 4230 skj. smaasild og 435 skj. blanding. Brislingprisen var kr. 4 pr. skjeppe.

Dorgemakrelfisket i Nord-sjøen. I uken inddom 19 fartøier med 2254 tønner, altsaa en gjennomsnittsfangst av over 118 tdr. pr. baat. Ialt er iaar til 5 september av 260 fartøier ilandbragt 22 650 tdr. mot ifjor 114 fartøier og 10 447 tønner, i 1912 396 fartøier og 32 283 tdr. og i 1911 490 fartøier og 33 432 tdr. Om prisen foreligger mangelfulde opplysninger for sidste uke, men priserne antages faldt noget i løpet av uken.

Kystmakrelfisket drives fremdeles flere steder med bra utbytte. I sidste uke er anmeldt indbragt til Bergen 10 000 stk., til Skudenes 2550, til Stavanger 28 000, til Egersund 10 000, til Kristiansand 13 000, til Langesund 190 000 og til Fredriksværn i de to sidste uker tilsammen 15 000 stk. I alt er iaar opfisket 9 425 380 stk. kystmakrel, hvorav antages at være saltet flækket 1 618 260 stkr.

Bankfisket fra Aalesund faldt meget godt i sidste uke. Fredag kom 3 dampere ind med fra 8000 til 13000 kg. fisk og over 1000 kg. kveite hver, og lørdag inddom 5 dampere med 4500, 6000, 6000, 7000 og 13000 kg. fisk foruten omkring 1000 kg. kveite hver. De fleste av fangsterne er gjort paa Haltenbankerne. — Uagtet der var delvis veirhindring for Andenes og Bleik i uken 23—29 august, blev der dog opfisket 77 300 kg. fisk, hvorav 26 000 kg. sei, 16 000 kg. blaalange, 9000 lange, 12 000 torsk, 8000 svartkveite og 2500 kg. kveite. Fangsten paa Sklinnabanken utgjorde for juli 103 255 kg. fisk, hvorav 29 261 kg. brosmes, 27 543 kg. lange 11 120 kg. torsk, 13 557 kg. sei og 12 500 kg. uer. For Moldøen blev i sidste uke opfisket 2600 kg. fisk.

Saltsildmarkedet i Stettin. I sidste uke tilførtes Stettin av alle sorter sild ca. 27 000 tønner. Priserne var meget høie; for fetsild 12—13 stkr. paa 1 kg. opnaadde 56—58 *Sk.* pr. tønne, 13—14 stkr. pr. kg. 54 *Sk.*, 15

—17 stk. 46 *№.* og 17—18 stk. pr. kg. 40 *№.* pr. tønne. Slosild betaltes med 30—36 og vaarsild med 21—24 *№.* pr. tønne.

**Veiret** (23 august—5 september). Meteorologiske Observatorium beretter:

Søndag den 23 indtraadte der laber til frisk sydlig vind baade paa Syd- og Vestkysten. Denne blev staaende mandag, men løiet nat til tirsdag. Derefter hersket der rolige veirforhold indtil mandag den 31, da der indtraadte laber nordvest. Tirsdag og onsdag hadde man igjen rolig veir; men torsdag og fredag angaves laber nordvest fra Sydkysten og frisk nordenvind fra Vestkysten, hvilke vindretninger løiet lørdag.

Romsdalskysten og det trondhjemske har hat rolige veirforhold den hele tid, naar undtages de sidste dage. Torsdag fik man nemlig frisk vestenvind, som fredag gik nordvestlig. Derimot har der i disse to uker for det meste optraadt laber til frisk sydvest i Lofoten og tilgrænsende distrikter.

Paa Finmarkskysten blæste sterk søndenvind tirsdag den 25, hvorefter der hersket rolig veir indtil søndag den 30, da man hadde laber nordvest, som blev staaende mandag og tirsdag. Senere har svak eller laber nordost været fremherskende.

## Beretninger.

### Brislingfisket.

Lensmanden i **Fjaler** indberetter 26 august: Herved tillater jeg mig at indberette, at her i Dalsfjorden i mit distrikt, hovedsagelig fra Ekenæs og indover fjorden har fra 16 juli sidstleden foregaaet brislingfiske. Her ankom 3 lag med snurpenøter den 16 juli og til den 31 juli blev av disse fisket og optat 2700 skj. eller 540 hl. der blev avhentet av hermetikfabriker å kr. 3 pr. skj. eller kr. 15 pr. hl.

Da krigen utbrød og her den 3dje d. m. kom mobiliseringsordre, reiste notlagene og her blev stans i fisket. Den 15 og 16 d. m. kom her endel lag med snurpenøter og landkastnøter og er nu til 22 d. m. optat 3000 skj. eller 600 hl. brisling, der er avhentet av hermetikfabriker til en gjennomsnittspris av kr. 3.25 pr. skj. eller kr. 16.25 pr. hl.

De 2 sidste dage er der ikke kastet, men her staar endnu lidt brisling stengt. Her ligger fremdeles en del fiskelag; men en del har forlatt fjorden.

Da silden har staat langt faa land, er den aller største del tat med snurpenot.

Fisket er udelukkende drevet av fiskere fra andre distrikter.

### Fetsildfisket.

Lensmanden i **Aure** telegraferer 5/9: Denne uke ujevnt garnfiske Engdalsløen, Aursundet,

Gjerdeviken, Kjorsvikbugen 0—3 maal 3—5 streks, pris 12—16 kroner maalet, ukekquantum 360 maal, saltet handelsvare 400 tønner. Ialt opfisket 10 580 maal notsild, 1 710 maal garnsild, derav saltet handelsvare 10 250 tønner, letsaltet 8330 kasser skjæresild, 300 tønner sildolje, 1850 maal.

## Telegrammer.

### Fetsildfisket.

Opslag 43. Molde 1/9: Førrige uke et mindre stæng Ormbostad, Tusteren. Litt garnfiske i Marsundet og Høvik, Tusteren, fra  $\frac{1}{4}$  til  $\frac{3}{4}$  maal pr. baat. Sortiment: garnsild firestreks, notsild femstreks. Pris notsild 4.50 til 9 kr. maalet. Garnsild 10 kr. tonden. I Aure et mindre stæng, fire, femstreks. Pris 8—12 kroner maalet. Garnfiske i Gjerdeviken, Aursundet, Engdahlen 0—2 maal. Ved Kjorsvikbugen 1—3 maal, 3—5 streks. Pris 10—16 kr. maalet, 16 kjøpefartøier. Pr. 24 f. m. ialt opfisket iflg. senere opgave 22 810 tdr., hvorav tilvirket handelsvare 13 710 tdr. fetsild, 4310 tdr. skjæresild. Ukekquantum for amtet 1250 maal, ialt opfisket 24 515 tdr., hvorav tilvirket handelsvare 15 360 tdr. fetsild, 4430 tdr. skjæresild. Amtmanden.

Opslag 43. Molde 6/9: Garnfiske Engdalsløen, Aursundet, Gjerdeviken og Kjorsvikbugen i Aure 10—3 maal, 3—5 streks, pris 12—16 kroner maalet, ukekquantum 360 maal, saltet handelsvare 400 tønner, ialt opfisket 25 065 tønner, hvorav tilvirket handelsvare 15 760 tønner fetsild, 4430 tønner skjæresild. Amtmanden.

Opslag 44. Trondhjem 5/9: Sildefiskeberetning for uken 29/8—5/9: I Bjugn lensmandsdistrikt er sat 7 mindre notstæng. Garnfiske middelfangst 1 maal. I uken opfisket 1470 maal, hvorav med garn 350 og med not 1120 maal. Herav antages iset 100 maal, solgt sildoljefabrik 150 maal saltet handelsvare 1850 tdr., resten hjemmeforbruk. Kvalitet 4—6, pris 7—18 kr. Tilstede 20 garnbaate med 200 mand, 35 notbruk med 600 mand, 4 kjøpefartøier. I Aafjordens lensmandsdistrikt er sat 4 mindre notstæng. Garnfiske middelfangst  $\frac{1}{2}$  maal. I uken opfisket 370 maal, hvorav med garn 70 og med not 300 maal. Herav er solgt sildoljefabrik 50 maal, saltet handelsvare 330 tdr., resten hjemmeforbruk. Kvalitet 3—6 streks, pris 5—15 kr. I Frøya lensmandsdistrikt ved avløsen er opfisket 50 maal garnsild og 450 maal notsild i flere stæng. Herav antages iset 150 maal, solgt handelsvare 600 tdr. Kvalitet 4—6 streks, pris 5—10 kr. Tilstede 50 garnbaater med 100 mand, 8 notbruk med 110 mand og 7 kjøpefartøier. I Rissen ved Langseterbugten er sat 2 mindre notstæng, tils. 200 maal. Solgt til fersk eksport. Pris 10—13 kr., merke 5—6. Tilstede 5 notbruk. Ubetydelig garnfiske. I Byneset er opfisket 150 maal, 3—4 streks garnsild. Herav antages saltet handelsvare 150 tdr., resten hjemmeforbruk. I Børsen foregaaer sildfiske med garn, dog mest inderst i fjorden. Merke 3—5 streks. Gode utsigter, men ingen kjøpere og litet salt og tønner. Paa notsæt ca. 1 td. og paa drivgarn fra  $\frac{1}{2}$  til 2 tdr. I amtet er nu ialt opfisket 52 115 maal, hvorav iset 2 050 maal, solgt sildoljefabrik 1 620 maal, saltet handelsvare 65 473 tdr. Stiftamtmanden.

Opslag 48. Bodø 5/9: Bø drivgarnsfisket paagaar uten nævneværdigt resultat. Hadsel sildefisket denne uke smaat. Veiret delvis hindret drivning. Driver Vesteraalsfjorden  $\frac{1}{3}$ —1 Maal. Opfisket i uken 300 maal, hvorav saltet til handelsvare 300 tønner. Kvalitet sortement som tidligere. Pris 18—25. Tilstede 100 drivgarnsbaater, 15 notbruk, 10 kjøpere. Sortland av garnfisket Gavlfjorden bragt til Sortland 170 maal av posenotfisket 880, hvorhos saltet til handelsvare 1580 tønner. Pris garnsild 20, notsild 7. Øksnes godt sild-

fiske paa Gavlfjorden, paa garn 18—25 maal, posenoter 200—500 op til 1000 maal 4—5 streks og bladsild. Kvantumsopgave for det opfiskede mangler. Saltet til handelsvare 2000 tønner. Tilstede ca. 300 drivere, 50 notbruk, Pris garnsild 18—20, notsild 10, drivgarnsfisket utenfor kysten 4 maal. Dverberg 2 posenotkast paa 200 og 1000 maal, drivgarnsfisket Gavlfjorden 1—20 maal. God kvalitet, sortement 3—4 streks, pris 18—22, saltet til handelsvare 3000 tønner. Ialt inden amtet 4400 maal, hvorav solgt fabrikk 390 maal, saltet handelsvare 9 430 tønner. Amtmanden.

Opslag 9. 7/9: Til 5 septbr. meldt optat 82 680 maal fetsild, hvorav iset 6750 maal, solgt sildoljefabrikker 4160 maal, saltet 91 640 tønner mot 96 823 — 4649 — 21 753 — 82 881 i 1913 og 243 976 — 18 180 — 61 330 — 176 060 i 1912.

### Sildefisket i Nordsjøen.

Opslag 9. 7/9: Ingen Nordsjøsild sidste uke. Totalkvantum iaar 3012 tønner mot 9364 i 1913 og 20 913 i 1912.

### Hjemført Islandsild.

Opslag 9. 7/9: Indført 27 207 tønner Islandsild mot 51 113 i 1913 og 32 496 i 1912.

### Dorgemakrelfisket i Nordsjøen.

Opslag 7. 7/9: Dorgemakrel fra Nordsjøen: Til 5 septbr. meldt 260 fartøier med 22 650 fiskepakkede tønner, hvorav 60 rund mot 114 — 10 447 i 1913, 396 — 32 283 i 1912.

Opslag 7. 3/9: Dorgemakrelfisket i Nordsjøen: Siden 29 august meldt 12 fartøier med 1361 tønner, alt flækket, hvorav til Kristiansand 885 og Egersund 256 tønner. Pris Kristiansand 88—68—38—28.

## Utenlandske fiskerier.

Uken 30 august—5 september.

Sildefisket ved Island. Konsulatet i Reykjavik telegraferer den 3 september at der siden sidste beretning var saltet for Akureyri 13 872 tønner fiskepakkede sild. Ialt er saaledes saltet til 3 september 209 679 tønner mot 180 373 tønner i 1913 og 136 461 tdr. i 1912.

Det irske makrelfiske. Fiske-riagent Johnsen telegraferer den 3 september at der er saltet 1000 tdr. irsk vaarmakrel. Næsten hele partiet er eksportert til De forenede stater. Det irske høstmakrelfiske var endnu ikke begyndt. Videre anfører fiskeragenten at eksport av makrel fra England er tillatt.

Om det svenske makrelfiske foreligger endnu ingen opgave for sidste uke.

**Fiskemarkedet i Bergen.**

Omsætningspriser for fiskeriprodukter i Bergen ved noteringsutvalget.

(Opslag paa Bergens børs).

Varesort	Mandag 31/8	Tirsdag 1/9	Onsdag 2/9	Torsdag 3/9	Fredag 4/9	Lørdag 5/9
<b>Fetsild:</b>	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Notsild, III .....	24 00	—	—	—	—	—
— IV .....	20.00	—	—	—	—	—
— V .....	15.00	—	—	—	—	—
Islandssild .....	0.17	—	—	—	—	—

**Fetsildfisket 1914 til 5 september.**

Distrikt	Ialt optat maal	Derav		
		Iset maal	Solgt sildeolje- fabrikker maal	Saltet tdr.
Tromsø amt .....	—	—	—	—
Nordlands amt .....	4 400	—	390	9 430
Namdalen .....	750	—	—	645
Søndre Trondhjems amt..	52 115	2 050	1 620	65 473
Romsdals amt .....	25 065	4 700	2 150	15 760
Nordre Bergenhus amt...	350	—	—	332
<b>Ialt</b>	<b>82 680</b>	<b>6 750</b>	<b>4 160</b>	<b>91 640</b>
Mot i 1913 .....	96 823	4 649	21 753	82 881
„ i 1912 .....	243 976	12 180	61 330	176 060
„ i 1911 .....	235 195	19 705	43 280	220 920

**Dorgemakrelfisket 1914.**

Ialt til 5 september.

Sted	Antal fartøier	Samlet fangst tdr.	Derav	
			Flækket tdr.	Rund tdr.
Fra tidligere .....	241	20 396	20 336	60
I uken som endte 5 septbr.:				
Espevær .....	4	470	470	—
Aakrehavn .....	1	120	120	—
Veavaag .....	1	100	100	—
Egersund .....	4	337	337	—
Kristiansand .....	9	1 227	1 227	—
<b>Tils.</b>	<b>260</b>	<b>22 650</b>	<b>22 590</b>	<b>60</b>
Mot i 1913 .....	114	10 447	9 983	464
„ i 1912 .....	396	32 283	32 151	132
„ i 1911 .....	490	33 432	33 427	5

**Telegrammer.****Det irske makrelfiske.**

Opslag 6. 3/9: Fiskeriagent Johnsen, Hull, telegraferer: 1000 tønder salt irsk vaarmakrel, næsten alt sendt Forenede stater.

Opslag 6. 3/9: Fiskeriagent Johnsen, Hull, telegraferer: Irske høstmakrelfiske ikke endnu begyndt, eksport tillatt.

**Sildefisket ved Island.**

Opslag 10. 3/9: Konsulen Reykjavik telegraferer: Sidste uke saltet Akureyri 13 872 tønder fiskepakket sild. Ialt iaar 209 679 tønder mot 180 373 i 1913, 136 461 i 1912.

**Sardinifisket.**

Til Bergens børs telegraferes: Bilbao 7/9: Vigo slet. Gijon og Santander meget god.

**Markedsberetninger m. V.**

Uken 30 august—5 september.

Fra fiskeriagent Asserson, dat. Hamburg, 2 september 1914:

Saltsildmarkedet i Hamburg lider paa grund av mangel paa tilførsler.

Mindre partier er dog ankomne med jernbanen. Flere herværende handelsmænd offererer fra Stettin, og følgende priser er opnaadd: Hochseefulls (vaarsild) 6/700 stk. *№* 25—26, 7/800 *№* 27—28, 5/600 staar antagelig i *№* 21—22. Slosfills (slosild) 5/600 er betalt med *№* 38, 6/700 med *№* 40, kombinert *№* 38. Da slosildens kvalitet er forskjellig, varierer ogsaa priserne paa tilsvarende maate, saaledes ned til *№* 34.

**Telegrammer.****Saltsildmarkedet.**

Opslag 1. 7/9: Fiskeriagent Asserson telegraferer: Saltsildmarkedet Stettin: Ukeimport alle sorter sild ca. 27 000 tønder. Specification for øieblikket umulig. Priser fetsild 12—13 stk. pr. kg. 56—58 mark, 13—14 stk. 54, 15—17 46, 17—18 40. Slosild mark 30—36 og vaarsild 21—24.

**Klipfiskmarkedet.**

Opslag 5. 8/9. Generalkonsulen Bilbao telegraferer: Ingen beholdning. Santander: Import 1685 norsk, salg 1010 og beholdning 675. Pris 6000. Parikurser.

**Konsulatberetninger.**

Fra generalkonsulen i Lissabon, dat. 18 august 1914: Konsulatet i Oporto har den 15 ds. indberettet: D/s „Segovia“ ankom hertil den 13 ds. med følgende last fra Norge: 282 tons løsklipfisk og 1830 bundter klipfisk vægtig 111 tons.

Beholdningen av klipfisk anslaaes idag til: 360 tons norsk og tysk klipfisk og 203 tons engelsk klipfisk.

Priserne noteres fra: Esc. 10.40 til Esc. 15.20 pr. qtl. norsk & tysk klipfisk og Esc. 15.20 til Esc. 19.60 pr. qtl. engelsk klipfisk.

I Lissabon er markedet rømmet, der findes ingen fisk paa første haand.

Fra vicekonsulatet i Douarnenez, dat. 22 august 1914: Den efter ærbødige av 1 ds. indtraadte krigstilstand og dermed følgende utskrivning av tropper, blev fisket indstillet. Efter nogen tid foretokes avmønstring og paamønstring som gav fuld besætning for vel 200 baater. Torsdag og onsdag godt fiske (omtrent 5000 pr. baat). Atter stans, idet kun ti fabrikanter erklærte at ville betale kontant, mens de øvrige kun med „bon“ (skriftlig tilstaaelse), som fiskerne bestemt neg-

tet at motta. Man haaper at en overenskomst vil finde sted og fisket deretter fortsatte næste uke.

Tilførsel siden 1 pr. „Kristine“ 950 td., pr. „Silden“ 675 td. og pr. „Bien“ 375 td.

Fra konsulatet i **Barcelona**, dat. 1 august 1914. Herved indberettes følgende om fiskemarkedet inden dette konsulatdistrikt siden sidste rapport av 11 f. m.

**Barcelona.** Hertil importertes 375 750 kg. Islandsfisk, 113 000 kg. norsk fisk og 10 000 kg. engelsk fisk. Priserne opgives at være: Islandsfisk ptas. 54 à 55, norsk fisk ptas. 45 à 46 og engelsk fisk ptas. 43 à 44; alt pr. kv. à 40 kg. Beholdningerne er ca. 3000 kvintal.

**Tarragona** (20 juli). Til dette marked indførtes 148 000 kg. norsk fisk og 53 000 kg. Islandsfisk. Beholdningerne er 100 000 kg. norsk fisk og 20 000 kg. Islandsfisk, der avsettes til ptas. 46 à 47 og ptas. 51 à 56 pr. kv. à 40 kg.

**Cartagena** (16 juli). Hertil ankom 5590 kg. Islandsfisk og 7600 tysk fisk. Priser: Islandsfisk ptas. 62 og fransk fisk ptas. 50; alt pr. kv. à 50 kg. Beholdningen er liten.

**Malaga** (25 juli). Siden 22 juni er hertil ankommet 135 903 kg. engelsk fisk, 62 500 kg. norsk fisk, 18 666 kg. tysk fisk og 7100 kg. fransk fisk.

Paa Barcelonas børs notertes den 31 f. m. for avista veksler paa Paris ptas. 103.20 pr. 100 francs og paa London ptas. 25.90 pr. £.

Indberetning fra konsulatet i **Bordeaux** til Utenriksdepartementet, dat. 20 august 1914:

Der ankom av klipfisk i juli maaned: Fra Nyfundlandsbankerne 3 skibe med 435 972 kg. og fra Island 2 skibe med 153 326 kg., mens utførselen i samme tidsrum beløp sig til:

Til Spanien .....	66 400 kg.
„ Italien .....	123 000 „
„ Martinique/Guadeloupe	100 900 „
	290 300 kg.
Til andre lande .....	84 200 „
	374 500 kg.

Hvad klipfiskmarkedets stilling her forøvrig angaar, saa ligger dette paa

grund av krigen som enhver anden forretningsgren fuldstændig stille. Mandskaperne fra bankerne er saaledes i de fleste tilfælder pr. trædløs hjemkaldt, og fisket er efter forlydende allerede slut.

Det her ankomne kvantum avventende avsætning er under utlosning. Priserne opgives ikke, idet disse under nærværende omstændigheter kun vilde være rent nominelle.

### Kystmakrelfisket 1914.

Hvortil indbragt	Til	Indbragt	
		I uken stk.	I alt stk.
Bergen.....	5/9	10 000	852 400
Espevær .....	1/8	—	318 200
Hisken .....	30/8	—	355 000
Haugesund ...	29/8	—	738 500
Skudenes .....	5/9	2 550	225 480
Stavanger ....	5/9	28 000	971 400
Egersund, Ogne	5/9	10 000	311 560
Farsund .....	11/8	—	73 100
Kristiansand ..	5/9	13 000	2 005 400
Grimstad .....	5/9	3 380	222 880
Risør .....	4/7	—	332 160
Kragerø (Skaatø)	22/8	—	600 000
Langesund ...	5/9	190 000	1 367 000
Fredriksværn .	29/8	10 000	—
Do. ....	5/9	5 000	926 000
Hvaler .....	22/8	—	126 000
		Tils.	9 425 380

Av dette parti er saltet flækket 1 618 260 stk.

Skudenes. Ukepartier er saltet flækket, pris 23 øre pr. stk. Varen er stor og fet.

Stavanger. Der blev flækket 2000 stk. og 2000 gik til fabrikkene, pris 19 øre stk.

Egersund. Fisket foregaar ved faststaaende garn langs land. Størrelsen over middels og kvaliteten særdeles god, pris 25 øre pr. stk. Av ukepartiet blev saltet flækket 9000 stk.

Langesund. Hele ukepartiet er iset for indlandet. Makrellen er av blandet kvalitet, mest smaa. Pris fra 3—15 øre pr. stk.

### Situationen i sildetrafikken.

Fish Trades Gazette, London, skriver: De enorme fangster som blev gjort ved Wick og Shields av de faa fartøier som var ute er bevis paa at indeværende sæsong vilde ha blit en av de heldigste om hele flaaten hadde

kunnet være ute og bjerget den udmerkede sild, som nu optrær ved Wick (Nordskotland), og det er i høieste grad at beklage at slik en rik høst bokstavelig skal være for stuedøren uten at vi er istand til at bjerge den.

### Brisling etc.

Tilførsel til Stavanger i tidsrummet 24—29 august 1914.

Hvorfra	Brisling skj.	Pris pr. skj.	Smaa-sild skj.	Pris pr. skj.
S. B.-hus amt	17 670	4.00	4 230	1.00
Røkt .....	16 670	—	4 230	—
Kryddret .....	1 000	—	—	—
	Tils.	17 670	4 230	—

Desuten 200 skj. mossa à kr. 2 fra Stavanger amt. Røkt. Desuten 435 skj. blanding à kr. 2 fra Søndre Bergenhus amt Røkt.

Værdi brisling .....	kr. 70 680.00
— smaasild .....	„ 4 230.00
— mossa .....	„ 400.00
— blanding .....	„ 870.00
	<u>kr. 76 180.00</u>

### Stettins import av saltsild.

(Ved fiskeriagent Asserson).

Fra 1 januar:

Fra Skotland indtil	
20 aug. 1914	96437 tdr.
22 „ 1913	123102 „ ÷ 26665 tdr.
Fra Holland indtil	
20 aug. 1914	250 tdr.
20 „ 1913	20027 „ ÷ 19777 „
Fra Tyskland indtil	
20 aug. 1914	2790 tdr.
20 „ 1913	9848 „ ÷ 7058 „

I dette aar mindre 53500 tdr.

### Statistik over det hollandske sildefiske til 26 august 1914.

(Ved fiskeriagent Asserson).

1914 ....	1007 fartøier	165 548 tdr.
1913 ....	907	240 536 „
1912 ....	714	133 199 „
1911 ....	843	219 529 „

Pris i gylden:

Fuldsild	Matjes
22.00—23.50	12.00—14.60
18.40—18.60	17.10—17.30
18.90—20.30	14.60—16.10
16.30—16.90	7.40—7.60

Norges utførsel av fiskeprodukter fra 1 januar til 29 august 1914 og i uken, som endte 29 august.

Toldsteder	Vaarsild tdr.	Fetsild og skaaret sild tdr.	Storsild tdr.	Nordstj-sild tdr.	Brisling tdr.	Islands-sild tdr.	Klipfisk, norsk kg.	Klipf., is-landsk etc. kg.	Rundfisk kg.	Rot-skjær kg.	Sei kg.	Hyse, rund kg.	Anden tørfisk kg.	Rogn tdr.	D.m. tran tdr.	R.m. tran tdr.	Blank tdr.	Brun-blank tdr.	Brun tdr.	Haa-kjærr. tdr.
Kristiania ...	310	3 383	—	—	10	165	—	—	—	2 150	49 000	—	—	356	3 095	173	30	44	1 294	—
Sandefjord ...	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kristiansand.	661	25	—	—	—	323	29 551	—	1 350	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Flekkefjord .	932	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Stavanger ...	4 772	760	—	306	109	1 295	823	—	—	—	—	—	600	—	—	—	—	—	—	—
Kopervik ...	240	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Haugesund ...	58 553	1 313	39 133	490	42	2 029	250	660 956	3 677 546	205 204	791 669	819 410	167 233	28 007	10 160	1 917	1 758	3 669	10 691	5
Bergen ...	35 909	84 622	374	370	74	6 464	5 047 178	—	—	—	25 600	—	—	3 619	12 519	648	24	1 091	88	—
Florø ...	—	192	15 539	50	108	971	12 532 306	—	—	—	499 964	—	—	9 043	—	—	—	—	—	—
Aalesund ...	—	1 831	45 994	—	276	1 170	18 613 255	90 282	—	—	515 286	—	—	343	472	—	—	395	—	—
Kristiansund.	—	2 017	—	—	—	3 401	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Trondhjem ...	—	36 654	45 096	—	—	—	750 700	—	53 940	—	—	12 100	—	—	—	—	—	107	—	—
Bodø ...	—	603	—	—	—	—	27 000	—	230 790	—	6 550	500	—	—	—	—	—	—	—	—
Svolvær ...	—	977	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Narvik ...	—	714	45	—	—	—	—	—	766 186	16 745	152 986	70 046	—	1	949	97	—	—	1 157	105
Tromsø ...	—	2 181	—	—	—	—	—	—	414 953	11 435	900 041	210 123	13 370	—	20	—	—	—	902	—
Hammerfest .	—	157	—	—	—	—	15 000	—	105 845	8 507	278	14 743	5 950	—	—	—	—	—	—	—
Vardø ...	—	684	—	—	—	—	32	—	6 564	2 931	45 886	4 043	—	—	—	—	—	—	—	—
Vadsø ...	—	—	—	—	—	—	—	—	600	—	2 310	—	1 500	—	60	75	—	—	—	—
Andre ...	1 927	983	65	—	513	—	29 040	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Ialt	108 304	87 096	146 246	1216	1132	15 818	37 045 135	751 238	5 257 774	246 972	2 989 570	1130965	188 653	41 369	27 275	2 910	1 312	5 306	14 132	110
I uken	11 364	13 775	2 058	—	510	4 588	1 373 826	6 250	620 962	86 320	5 600	20 380	3 500	—	958	105	57	258	105	—

Toldsteder	Hval-tran tdr.	Sæl-tran tdr.	Bottle-nosetran tdr.	Sildetran tdr.	Sild, fersk ks.	Sild, røkt kg.	Makrel, saltet tdr.	Makrel, fersk kg.	Laks, fersk kg.	Levende aal kg.	Anden fersk fisk kg.	Hummer stk.	Fisk, saltet i fartøi kg.	Fisk, saltet i tdr.	Sildemel kg.	Fiske-guano kg.	Sælskind kg.	Hermetik kg.
Kristiania ...	32 295	2 187	—	941	100	—	384	8 550	35 369	7 870	12 899	10	144	430	180 000	—	—	—
Sandefjord ...	18 078	—	—	—	—	—	9 527	313 246	23 996	16 980	38 619	462 628	—	—	—	—	—	5 447
Kristiansand.	—	—	—	—	8 795	—	—	96 240	14 916	—	59 921	—	—	23	—	—	—	—
Flekkefjord .	—	—	—	—	18 462	—	—	—	31 236	2 770	32 411	140 207	—	—	2 454 340	403 700	—	—
Stavanger ...	27	—	—	4 941	6 669	182 603	2 331	450	275	—	730	107	—	9	1 440	—	—	—
Kopervik ...	—	—	—	290	167	8 621	4 794	—	150	—	7 245	13 081	—	—	841 300	—	—	—
Haugesund ...	1 567	—	—	2 262	481 808	—	3 596	1 350	338 837	5 200	446 316	4 277	—	441	468 724	11 250	249 420	—
Bergen ...	4	202	—	657	62 472	65 168	—	—	20 325	—	52 809	1 758	—	4	290 600	20 000	—	—
Florø ...	—	—	—	687	561	—	—	—	33 422	1 148	314 171	409	—	5 356	257 400	2 226 000	—	—
Aalesund ...	—	1 113	2 343	111	36 687	—	—	—	53 968	240	22 919	—	54 220	73 000	73 000	598 950	8 500	—
Kristiansund .	—	—	—	372	141 081	—	—	14	—	—	—	—	—	2 078	602 270	468 700	—	—
Trondhjem ...	—	—	—	444	59 471	—	—	—	223 894	—	1 265 273	488	—	2 078	202 000	668 000	—	—
Bodø ...	—	—	—	561	—	—	—	—	—	—	—	—	427 006	202 270	602 000	668 000	—	—
Svolvær ...	—	—	—	455	—	—	—	—	—	—	4 155	—	—	15	591 550	609 750	—	—
Narvik ...	—	—	—	—	13 888	—	—	—	—	—	4 155	—	—	—	591 550	609 750	—	—
Tromsø ...	—	1 657	—	743	—	—	—	—	60	—	243 910	—	100	—	541 500	15 300	112 656	—
Hammerfest .	—	—	—	—	—	—	—	—	500	—	15 497	—	1 016 160	27 800	—	—	108 774	—
Vardø ...	—	15	—	—	—	—	—	—	450	—	26 135	—	2 979 974	—	—	—	—	—
Vadsø ...	—	178	—	—	3	—	—	—	—	—	21 900	—	8 733 195	—	—	—	—	—
Andre ...	11 895	—	—	—	13 072	—	100	1 335	6 584	31 915	115 819	77 084	1 154 220	1	97 500	567 000	—	1 800
Ialt	63 866	5 352	2 343	12 464	843 236	256 392	20 732	421 185	783 982	66 123	2 687 442	700 049	14 365 019	47 287	6 601 624	5 680 750	479 350	20 838 794
I uken	189	109	—	—	3 318	3 680	4 972	—	259	4 053	30 203	—	1 169 004	5 579	—	100 000	97 532	1 158 398

**Færøerne.**

**Thorshavn.** Utdrag av vicekonsul Jens Olsens beretning.

**Fiskerier.** Kutterfisket blev i 1913 drevet av 135 kuttere. Foraars- og sommerfisket ved Færøerne var daarlig, idet fangsten maa betegnes som delvis mislykket, og kun de usedvanlig høie priser for fisken bevirket, at rederierne ikke led tap. Der var forholdsvis faa kuttere til foraarsfisket ved Islands sydkyst, men her var det opfiskede kvantum større. Sommer- og efteraarsfisket ved Islands nord- og østkyst gav et forholdsvis større kvantum, men maa dog betegnes som daarlig for de fleste kutteres vedkommende. Færø-fisken solgtes her i landet og opnaadde en pris av 29 øre pr. kg. for stor saltfisk og 24 øre pr. kg. for smaaafisk. Ved sæsongens slutning opnaadde endog 32 øre pr. kg. storfisk og 26 øre pr. kg. smaaafisk.

Islandsfisken solgtes som saltfisk, hovedsagelig i Kjøbenhavn, til 58 kr. pr. skpd. (160 kg.) for stor og 51 kr. pr. skpd. for smaa, cif., hvilken pris forhøiedes med 2 kr. pr. skpd. for de sidste salg. En del av Islandsfisken solgtes paa Orkenøerne og Skotland til £ 19 pr. ton for stor og £ 17 pr. ton for smaaafisk, cif. Slike priser er ikke tidligere opnaadd, hvilket foraar-

saket, at kun faa av kutterne led tap, skjønt det opfiskede kvantum var betydelig under et middelsaars.

**Baatfisket:** Paa vaarfiskegrundene fangedes meget litet, hvorimot fisket i sommermaanederne paa flere pladser var ret godt, mens efteraarsfisket var ubetydelig. Fisken blev av kjøbmændene kjøpt i fersk tilstand til 11 øre pr. kg. for samfængt vare, stor og smaa. De fiskere, som tok til Islands østfjorde for at drive fiske med robaater, fik et godt utbytte. Dels fanget de større kvanta end i de nærmest foregaaende aar, og dels erholdt de meget høi pris for fangsten, som de islandske kjøbmænd kjøpte saavel i fersk som i saltet tilstand.

**Trawlfisket** gav i foraarsmaanederne et ret godt utbytte, men i sommer- og efteraarsmaanederne var dette fiske forholdsvis ringe.

Som sedvanlig har der til sine tider været mangel paa agnsild, og man har været nødt til at indføre agnsild fra Shetland. Veiret hindret ifjor fiskens tilvirkning til klipfisk, idet der kun var et begrænset antal dage, i hvilke fisken kunde tørres. Da der imidlertid var smaa kvanta paa eksportørernes hænder, lykkedes det med stort besvær at faa produktet tørret, uten at det led skade.

**Hvalfangst.** De sedvanlige flok-

ker grindehval forekom ifjor kun sparsomt. Nogen flokker blev dog set, men det lykkedes ikke at drive dem i havn. Der blev kun fanget 165 stkr. grindehval.

**Storhvalfangsten** dreves kun av 2 selskaper med 5 dampskibe. Fangsten utgjorde 140 stkr. hval, hvilket ansees for ret godt, og det er antagelig, at det ene av selskaperne har hat overskud, mens det andet ikke led noget tap.

**Eksport.** Av en opgave over utførte varer fra Færø amt i 1912 hitsættes følgende tal, sammenlignet med de tilsvarende tal for 1911:

	1912	1911
Klipfisk . . . . .	6 026	4 742 tons
Saltfisk . . . . .	2 860	1 980 "
Levende fisk . . . . .	8 700	600 stk.
Hellefisk . . . . .	1 450	2 575 kg.
Konservert fisk . . . . .	36 390	37 101 "
Halvtørret fisk . . . . .	129 619	116 025 "
Stokfisk . . . . .	1 503	—
Rogn . . . . .	138 690	1 233 tdr.
Lever . . . . .	1 231	2 957 fat.
Hvaltran . . . . .	3 277	6 879 "
Hvalbarder . . . . .	4 820	21 565 kg.
Hvalben . . . . .	280	—
Spermacetolje . . . . .	182	—
Benmel av hval . . . . .	587	1 195 sk.
Guano av hval . . . . .	2 825	5 545 "
Kraftfor av hval . . . . .	705	1 165 "

**General-rapport om de større norske fiskerier (Norwegian Fisheries).**

Hvad der fiskes i uken, men anmeldes forsent til at komme med, optages i følgende ukes rapport.  
(Quantities reported too late to be included in the report for this week are added to totals for next week.)

	Kvantum for uken til 5/9 1914	Totalkvantum til 5/9 1914
A. Skrei (torse) fisket (Cod Fishery), januar—juni . . . . .	0	81.5
Dampmedicintran (Cod liver oil) . . . . .	0	57 171
Lever tilovers til anden tran (Liver for other oils) . . . . .	0	12 585
B. Sildefiskerierne (Herring Fisheries):		
1. Vaarsildefisket (Spring Herring), februar—mars . . . . .	0	707 800
2. Fetsildfisket juli—desember <sup>1)</sup> . . . . .	15 403	91 640
(Fat Herring) (Barrels, salted, seapacked)		
3. Storsildfisket (Large Herring), oktober, desember, februar:		
a) for vestlandet (the West Coast) ny sæson . . . . .	0	219 133
b) for østlandet (the South Coast) do. . . . .	0	3 464
4. Drivgarnsfisket i Nordsjøen, juni—desember <sup>1)</sup> . . . . .	0	3 012
(Fishing by drifters in the North-Sea) (Barrels, salted, seapacked)		
5. Islandssild indkommet til norske havne . . . . .	10 135	27 207
(Herring from Iceland landed in Norway) (Barrels, salted, seapacked)		
C. Makrelfisket ved dorgere i Nordsjøen saltet for Amerika <sup>2)</sup> . . . . .	2 254	22 650
(Seapacked mackerel landed in Norway from the North-Sea, salted for export to America)		

<sup>1)</sup> Al sild forbrukt fersk er ikke medregnet. (All Hering used fresh is not included.)

<sup>2)</sup> Al makrel, som er forbrukt fersk, eksportert i is eller saltet rund for det skandinaviske marked, er ikke medregnet. (All mackerel, used fresh or exp. in ice or salted for the Scandinavian market, is not included.)